IV. Murat, 1638’deki Bağdat Seferi sırasında

Musul’a gelmiştir.8 Osmanlı-Safevî hanedanları zamanında ortaya çıkan savaşlar

sebebi ile Musul eyaletinin sınırları zaman zaman değişmiştir.

Rewandiz merkezli Sorân mıntıkasının, bazen Şehrezor vilayeti/eyaletine

bağlı olduğu görülmektedir. 967 (1560) tarihli Tahrir Defteri’ne göre Şehrizor

eyaleti on sancak, yedi nahiye ve 204 köyden oluşmaktaydı, idare merkezi Zalm idi.

Eyalette toplam hâne sayısı 5010 olarak tesbit edilmişti. Bunların 4952’si müslüman,

elli sekizi yahudi hânesiydi. Bu verilere göre eyaletin toplam nüfusu 25.000

dolayındadır.9

öldürülmüştür.14 İsa Bey’den sonra Emirliğin başına cesareti ve yeteneği ile bilinen

oğlu Seydî b. Şah Ali Bey, geçmiştir. O, yönetime geldikten sonra nüfuzunu Erbil,

Musul ve Kerkük’e kadar genişletmiş ve yönetimi 1525 yılına kadar sürmüştür.15

Seydi Bey’dn sonra yerine oğlu İzzeddin Şir geçti. Emir İzzeddin Şîr,

941(1535) yılında ölünceye kadar Erbil’de hüküm sürdü. Onun döneminde de Sorân

Emirliği, Osmanlı Devleti ile Safevîler Devleti arasındaki mücadelenin etkisiyle

önemli gelişmelere şahit oldu. Bu dönemde H. 1034 yılına kadar Erbil, Emirliğin

merkezi oldu. Bu yılda Kanuni Sultan Süleyman, Safevîlerle arasında irtibat olduğu

saldırıda elde ettiği ganimetlerden kendisine hediyeler gönderince suskun kalmayı

tercih etti.20

Emir Süleyman Bey’in ölümünden sonra Sorân Emirliğini kız kardeşi Emîre

Hânzâd Hatun devraldı. Ondan sonra yönetim, Ali Bey’e geçti. Emir Ali Bey,

yönetimi Osmanlı Devleti’nin fermanı ile devraldı.21 Şerefname’nin yazıldığı

1005(1597) senesinde durum böyleydi. Bundan sonra Sorân Emirliği, çeşitli

felaketlere maruz kalıp çöküşe doğru yol almaya başladı. Birçok bölge Sorân

emirlerinin elinden çıktı. Revandûz kalesi bile ellerinden çıktı ve Bâbânîler,

Emirliğin birçok bölgesini ele geçirip oralarda üstünlük kurdular.22

Padişah IV.